АДМИНИСТРАЦИЯ Белозерского сельсовета

БЕЛОЗЕРСКОГО РАЙОНА

Курганской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 18 октября 2019 года  № 26-р

с. Белозерское

Об утверждении Плана мероприятий по обеспечению пожарной

безопасности на территории Белозерского сельсовета в осенне - зимний
период 2019-2020 годов

        В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Законом Курганской области от 31 декабря 2004 года № 17 «О пожарной безопасности в Курганской области» и в целях обеспечения пожарной безопасности на территории Белозерского сельсовета:

        1. Утвердить План мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории Белозерского сельсовета в осенне-зимний период 2019-2020 годов согласно приложению к настоящему распоряжению.

        2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

     Глава Белозерского сельсовета                                                                        П.Г. Сахаров

	Приложение к распоряжению

Администрации Белозерского сельсовета

от 18 октября 2019 года  № 26-р  «Об утверждении плана мероприятий по     обеспечению пожарной безопасности на территории Белозерского сельсовета в осенне - зимний период 2019-2020 годов»

План

мероприятий по обеспечению пожарной безопасности

на территории Белозерского сельсовета в осенне-зимний период 2019-2020 годов
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки

исполнения
	Исполнители

	1.
	Проведение заседания комиссии администрации Белозерского сельсовета по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности по вопросам реализации мер пожарной безопасности в населенных пунктах Белозерского сельсовета в осенне-зимний период.
	до

15.11.2019г.
	Председатель            КЧС и ПБ

	2.
	Подготовить и провести сельские сходы с приглашением должностных лиц органов ОНД в населенных пунктах сельсовета, на которых рассмотреть вопросы пожарной безопасности в осенне-зимний период.
	октябрь-ноябрь 2019г.
	Глава сельсовета,

л/с МПП

	3.
	Подготовка и содержание в готовности к применению пожарной техники МПП в условиях низких температур.
	до

20.11.2019г.
	Глава сельсовета,

л/с МПП

	4.
	Выполнение мероприятий, направленных на профилактику пожаров в жилищном фонде, в том числе:

- проведение подомовых и поквартирных обходов;

- проведение работы с неблагополучными семьями, гражданами, склонными к злоупотреблению спиртными напитками, а так же с проживающими с ними лицами.
	ноябрь 2019г. - февраль  2020г.
	Глава сельсовета,

л/с МПП,                           ОП «Белозерское»                       (по согласованию)

ПСЧ-21                            (по согласованию)

	5.
	Активизация работы по пропаганде мер пожарной безопасности на территории Белозерского сельсовета.
	ноябрь 2019г. - февраль  2020г.
	Глава сельсовета,

л/с МПП

	6.
	Проведение работ и содержание в готовности к применению в условиях осенне-зимнего периода источников наружного водоснабжения, используемых в целях пожаротушения (заполнение пожарных водоемов водой, проверка работоспособности пожарных гидрантов и их периодической очистке от снега и льда; обозначение указателями мест расположения водоисточников; утепление водоемов и гидрантов).
	ноябрь 2019г. - февраль  2020г.
	Глава сельсовета,

л/с МПП, руководители предприятий, учреждений и организаций всех форм собственности                     (по согласованию)

	7.
	Поддержание  в надлежащем состоянии автомобильных дорог в населенных пунктах                          в осенне-зимний период (для обеспечения беспрепятственного проезда пожарной и специальной техники).
	ноябрь 2019г.

февраль 2020г.
	Глава сельсовета

	8.
	Выполнение мероприятий, направленных на обеспечение пожарной безопасности и предупреждение пожаров при подготовке и проведении новогодних и рождественских праздников на объектах с массовым пребыванием людей.
	до 30.12.2019г.
	Глава сельсовета,

л/с МПП,  руководители  учреждений                         (по согласованию)

	9.
	Организовать размещение на официальном сайте Администрации Белозерского сельсовета  в сети «Интернет» информацию по пропаганде мер пожарной безопасности.
	ноябрь

2019г. –

февраль 2020г.
	Зам. Главы Белозерского сельсовета